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Rådets möte för Jordbruk och fiske den 24 januari 2005 

Dagordningspunkt 

Punkt 5 (i) och (ii). 

Rubrik 

Socker Balkan – Förslag till ändring av rådets förordning (EG) nr 
2007/2000 – Förslag till rekommendation från kommissionen till rådet 
om bemyndigande för kommissionen att inleda förhandlingar med 
Kroatien och Makedonien. 

Dokument 

Dok. 14199/04 COWEB 214 WTO 125 AGRI 282 (förslag till ändring av 
rådsförordning 2007/2000) 
Dok. 14249/04 COWEB 217 AGRI 285 WTO 126 (förslag till rådet från 
KOM om att få mandat att inleda förhandlingar om importkvoter för 
Kroatien och Makedonien) Dokumentet är hemligt. 

Tidigare dokument 

Finns inte. 

Tidigare behandlad vid samråd med EU-nämnden 

Frågan har inte tidigare behandlats i EU-nämnden. 

Bakgrund 

I samband med Lissabonmötet i mars 2000 beslöt Europeiska rådet om 
obegränsad tullbefrielse för nästan alla jordbruksråvaror som importeras 
från Balkan till EU. Åtgärderna föreslogs som ett led i EU:s 
stabiliserings- och associeringsprocess för att bemöta den särskilda 
situationen på Balkan. Länderna måste uppfylla vissa villkor för att 
handelsförmånerna skall beviljas. Bland annat skall länderna respektera 
grundläggande principer om demokrati och mänskliga rättigheter. 
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Länderna skall även delta i ett samarbete med EU i syfte att förhindra alla 
former av bedrägeri. Tullbefrielsen gäller även import av socker från 
Balkan. Under senare år har denna import till EU ökat markant. 
Tullbefrielsen har inneburit att länderna exporterar inhemskt producerat 
socker till EU samtidigt som de importerar socker för egen konsumtion. 
Importen gäller framförallt rörsocker från Brasilien. Kommissionen 
anser detta vara en osund utveckling. Mot bakgrund av Balkanländernas 
framtida anslutning till EU bör länderna enligt kommissionen utforma 
sina ekonomier på grundval av hållbar utveckling, integrering av 
marknaderna och anpassning till gemenskapsstrukturen. Dessutom 
förutser kommissionen risken för att tredje land skall kräva 
kompensation för de nuvarande handelsflödena när länderna i västra 
Balkan väl går med i EU.  
 
Förslaget diskuterades första gången i SJK den 29 november 2004. 
Därefter har diskussion förts i RAG den 10 januari samt i SJK den 17 
januari. 

Rättslig grund och beslutsförfarande 

Artikel 133 i fördraget. 

Svensk ståndpunkt 

Det finns en bakomliggande problematik i frågan då det i flera fall är 
utlandsägda företag i de berörda länderna som är de som vinner på 
exporten snarare än de inhemska sockerproducenterna. Sverige anser 
dock att de argument som kommissionen hitintills framfört för 
införandet av tullkvoter inte är hållbara. Kommissionens förslag innebär 
en begränsning av nuvarande avtal som inte ligger i linje med Sveriges 
generella position om frihandel. Sverige anser att importen från 
balkanländerna kan sätta press på kommissionen inför diskussionen om 
sockerreformen. En bra reform av sockersektorn bör också innebära att 
behovet av tullkvoter upphör. Ett införande av tullkvoter för 
balkanländerna skulle också strida mot vår hållning till MUL-ländernas 
önskemål om tullkvoter när det gäller EBA-avtalet, vilket Sverige är 
emot.  
 

Förslaget 

Kommissionen föreslår att import av socker skall vara befriade från tull 
inom följande tullkvoter: 
1 000 ton för sockerprodukter med ursprung i Albanien. 
12 000 ton för sockerprodukter med ursprung i Bosnien och 
Hercegovina. 
150 000 ton för sockerprodukter med ursprung i Serbien och 
Montenegro inklusive Kosovo. 
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Kommissionen föreslår även en rekommendation till rådet om att rådet 
skall ge kommissionen mandat att inleda förhandlingar med Kroatien 
och Makedonien om att införa tullkvoter av samma skäl som för övriga 
balkanländer. 
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